(Anno  1145,  Oct.  26.) 

[Archetypum  est  Berolini  apud  D.  G.  B.    J.  Fried- 
lander,  inquit  Jaffe,  Regesla  pont.Rom.,  p.  619.] 

XLIII. 

Ariberto  presbytero  cardinali,  Gregorio  episcopo 
Bergomati  tt  abbali  monasterii  de  Astino  defert 
cognitionem  controversige  inter   S.  Alexandri  et 
S.  Vincentii  canonicos. 

(Anno  1145,  Oct.28). 
[Lupi,  Cod.  diplom.  Bergom.,  II,  1061.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  A[MBERTo]presbyterocardinali, 

et  G[regouio]  Pergamensi  episcopo  et  dilecto  filio 

abbati  de  Astino,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Canonici  Sancti  Vincentii  nobis  conquesti  sunt 

quod  eaquae  a  sede  apostolicainter  ipsum  etcano- 
nicos  Sancti  Alexandri  statuta  sunt,  et  praedeces- 
sorum  nostrorum  privilegiis  confirmata,ipsi  cano- 
nici  S.  Alexandri  nonobservent.  Quiaigitur  quam- 
vis  ipsi  nobis  invitis  in  discordia  perseverent,  nos 
tamen  pro  debito  nostri  officii,  ad  pacem  illorum 
libenter  intendimus,  per  apostolica  vobis  scripta 

mandamus  quatenusin  unum  convenientes  utram- 
que  partem  ante  vestram  praesentiam  vocetis,  et 
utriusque  partis  tam  de  privilegiis,  quam  de  aliis 

querimoniis  et  rationes  diligenler  inquirere  et  co- 
gnoscerostudeatis,ipsiusrei  veritatem  vestrisnobis 

litteris  quantocius  significetis.Si  vero  praefatus  car- 
dinalis  interessenonpoterit,vosnihilominus  supra- 
dicto  modo  causam  audiatis,  et  nobis,  ut  praedixi- 
mus,  intimetis. 

Data  Viterbii,  v.  Kalend.  Novembris. 
XLIV. 

Confirmatio  siverenovatioet  nova  concessioprivile- 
giorum  monaslerio  S.  Joannis  Evangelislse  Par- 
mensis  dimcesis,  ordinis  Casinensis. 

(AnnolUS,  Oct.  31.) 

[Margarini,  Bullar.  Casin.,  II,  165.] 
EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Guidoni  abbati  monasterii  S.  Joannis,  quod  in 
Parmensi  urbe  situm    est,  ejusque  successoribus 
regulariterpromovendis,  in  perpetuum. 

D 

poterit  adipisci,  firma  tibi  tuisque  successoribus  et 

illibata  permaneant;  in  quibus  haec  propriis  nomi- 
nibusduximus  exprimenda:  In  eodem  episcopatu 
Parmensi  ecclesiam  Sancti  Stephani,  quee  est 

in  burgo,  ecclesiam  Sancti  Michaelis  de  Arcu,  ec- 
clesiam  Sancti  Stephani  de  Torano,  ecclesiara 
Sancti  Laurentii  de  Casella  cum  curte,  ecclesiam 

Sancti  Savini  cum  curte,  ecclesiam  Sancti  Lau- 
rentii  de  Ramuscello,  castrum  Ramuscelli  cum  ec- 
clesia,  castrum  Sancti  Vitalis  cum  ecclesia  et  curte, 
ecclesiam  Sancti  Joannis  de  Petrignano,  ecclesiam 
Sancti  Sylvestri  de  Gambaletico,  ecclesiam  de 
Gainaco,ecclesiam  S.Sylvestri  de  Insula,ecclesiam 
S.  Salvatoris  de  Sanguineo  cum  castro  et  curte. 

duas  partes  curtis  Saccae,  et  quod  in  ecclesiaejus- 
dera  loci  habetur.ecclesiara  Sanctae  Justinae,  eccle- 
siam  Sancti  Prosperi  et  SanctiAnastasii,  quae  sunt 
in  eadem  civitate,  ecclesiam  Sancti  Jacobiquae  esl 
in  capite  pontis,  ecclesiam  Sancti  Petri  de  Burgo 
S.  Domnini,  ecclesiam  de  Provinciano,  ecclesiara 
Sancti  Matthaei  de  Callio,  ecclesiam  Sancti  Melani 

cum  medietate  burgi,  et  quatuor  domibus,  eccle- 
siam  de  Paterno  cum  castro  et  curte,  ecclesiam 
Sancti  Michaelis  de  Filino,  et  quidquid  habetis  in 

ecclesia  Sancti  Georgii  de  Pratis,  ecclesiam  S.  Lu- 
ciaedeCavagnano.  In  episcopatu  vero  Cremonensi 
ecclesiamSancli  Justini  de  Delraonacum  omnibus 

pertinentiissuis.  In  Regiensi  episcopatu,  ecclesiam 
Sancti  Michaelis  de  Fossa.  In  Lunensi  episcopatu 
ecclesiam  S.  Johannis,  et  ecclesiam  de  Cavallana. 

lnepiscopatuPistoriensimonasterium  S.  Bartholo- 
maei  cum  ecclesia  S.  Mariae,  quae  estextra  portara, 
quae  dicitur  Lucensis,  et  ecclesia  S.  Georgii  ultra 
fluviuin  Simbronae,  et  ecclesia  S.  Romani.et  eccle- 
siaS.Benedicti  de  Massiano,cum  curtibus  et  omni- 
bus  pertineutiis  eorum,  et  ecclesia  de  Capitana  cum 
curtibus  et  pertinentiis  suis,  et  ecclesia  S.  Bartho- 
lomaei  de  Trivallo  cum  curteet  omnibus  pertinen- 
tiis  suis,  et  ecclesia  S.  Domnini  de  Sraapolis  cura 
curle  et  oranibus  pertinentiis  suis,  ecolesia  S.  Au- 
geli  in  valle  Nebulaecum  omnibus  earum  pertinen- 
tiis,  et  ecclesia  Sancti  Martini  ile  Madia  ;  decimas 

quoqueParmensiuuiepiscoporum.mouasteriovestro 

1061 EPISTOL.-E  ET  PRIVILEGIA 

1062 

concessas,vobis  nihilominus  confirmamus.  Deillis 

etiam  terris,  quae  vestri  monasterii  juris  sunt,  ubi- 
cunque  sunt,  et  quae  noviter  coluntur,  et  olim  a 
sexaginta.velquinquaginta  seu  quadragintaannis, 

et  infra,  cultae  non  fuerint,  nemo  decimas  de  fructi- 
bus  earum  adversum  vos  petere  audeat.  Sane  de 

laboribus  quospropriis  manibus  aut  sumptibusco- 
litis,  seu  denutrimentis  vestrorum  animalium  deci- 
mas  exigi  prohibemus. 
Quaecunque  vero  libera  persona  ad  vos  venire,  et 

religionis  habitum  suscipere  voluerit,  licentiam  ei 
concedinius.Sepulturamquoqueipsiuslociliberam 

esseconcedimus,etquicunqueillicsepeliri  decreve- 
rint.uisi  forte  excommunicati  fuerinteorum  devotioni 
etextremae  voluntati  nullus  obsistat.  De  monachis 

clericisque  tuis,  tibi  licentiam,  tuisque  successori- 
bus  et  prioribus  monasteriorum  tuorum  damus 

super  eos  ad  ordinandum,  a  quocunque  episcopo 
volueris,  manus  imponi  ;  ita  tamen,  ut  catholicus 

sit.  Omnibusque  prohibemus  abbatem  in  ipsomo- 
nasterio  eligere,  extraneis  monasteriis,  nisi  commu- 
nicatoconsilio,  etassensumelioriset  majoris  partis 

fratrum  monasterii  S.  Joannis.  Nullus  etiam  epi- 
scopus,  vel  plebanus  in  luis  ecclesiis,  ubicunque 

sint,  audeat  aliquem  clericum  intromiltere  vel  ex- 
trahere  absque  tua  voluntate,  et  eorum  priorum, 
qui  per  diversa  loca  consistunt.  Item  nullus  epi. 
seopus  audeat  consecrare  aliquam  ecclesiam,  quae 
juris  vestrimonasterii  esse  decernitur,  sinelicentia 
et  invitatione  abbatum  monasterii  S.  Joanuis,  et 

priorum  qui  per  diversa  constituti  fuerint.  Universis 
autem  interdicimus,  ut  vestris  capellis,  ubicunque 
sint,  officium  interdicere  nullatenus  praesumant;  et 

sepulturam  eis,  qui  ibi  sepeliri  voluerint,  non  con- 
iradicant.  Cunctisetiamepiscopis,  subjectisquesibi 

personis,  omnino  interdicimus,  honorem  et  quae- 
^unquebonavestrijuris  minuere,ubicognoscuntur 
isse.  Et  si  quis  ad  haec  nititur,  et  in  hac  pertinacia 
nanere  cognoscitur,licentiam  ad  apostolicam  sedem 
ibi  tuisqueprioribus  appellandihducialiterdamus. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  hominum,  clericorum 

vel  laicorum  liceat   idem  raonasterium  S.  Joannis 

^armensis,  nec  ullum  monasteriorura  quae  sub  eo 
;onsistunt,temere  perturbare,  aut  ejus  possessiones 

mferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  vel   teme- 

•ariis  fatigationibus  vexare,  vel  fatigare  ;  sed  om- 
lia  integra  conserventur  eorum,  pro  quorura  sus- 
entatione  et  gubernatione  concessa  sunt,  usibus 

)innimodis  profutura.  Si  quaigilur  in  futurum  ec- 
lesiastica  saecularisve  persona,  hanc  nostrae  cort- 
ititutionis    paginam   sciens,  contra  eam    temere 
'enire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonita,  si 
lon  satisfactione  congrua  emendaverit,  potestatis 
lonorisque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
udicio  existere  de  perpetratainiquitatecognoscat, 
:t  asacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini 

tedemptoris  noslri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 
n  extremo  cxamine    distriotae  ultioni  subjaceat. 
^unctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax 

A  Domini  nostri  Jesu  Christi,quatenus  et  hic  fructum 
bonoeactionispercipiantetapuddistricturajudicem 
pnemia  aeterme  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicai  Eeclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus  ss. 
Ego  Ulbaldus  presbyter  cardinalis  Sanclorum 

Joannis  et  Pauli  ss. 

Ego  Nicolaus  presbyter cardinalis  lit.S.Cyriaci  ss. 
Ego  Otto  diaconus  card.  Sancti  Georgii  ad  Velum 

Aureum  ss. 

Ego  Guido  diac.  card.  Sanctorum  Cosmae  et  Da- 
miani  ss. 

Ego  Jacinthus  diaconus  card.  Sanctae  Mariae  in 
Cosmedin  ss. 

EgoJordanus  sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconus 

3  cardinalis  ss. 
Datum  Viterbii  permanum  Roberti  sanctae  Roma- 

nae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  et  cancellarii, 
u  Kalendas  Novembris,  indictione  vn,  Incarna- 
tionis Dominicae  anno  1 145,  pontihcatus  vero  domni 
Eugenii  III  papee  anno  i. XLV. 

Monaslerii  Molismensis  possessiones  et  privilegia 
con/irmat. 

(Anno  1145,  Nov.   18.) 
[Mabillon,  Annal.Bened. VI, 392.] 

Tunc  ab  annis  quinque  Molismo  praeerat  Geral- 
dus  seu  Giraudus  abbas,  Guidonis  successor,  qui 
hocannoamplissimumabEugenioprivilegiumade- 
ptus  est.In  eo  confirraanturrecensenturque  omnes 
monasterii  possessiones,    ecclesiae  et  cellae,  in  his 

C  quatuormonasteriasanctimonialiumaMolismo  pen- 
dentium  ;duo  quidem  in  dioecesi  Lingonensi,scili- 
cet  Sanctae  Mariae  apud  Juliacum,  etSancti  Sulpicii 
apud  Osam  : duo  itidem  in  Catalaunensi,  nempe  de 
Andesisis  (Andecies),  et  Beatae  Mariae  de  Valle-Onae. 
Daium  Viterbiiper  manum  Roberti  S./L  E.presby- 
teri  cardinalis  et  cancellarii,  xiv  Kal.  Decembris, 
indictione  ix,  Incarnationis  Dominicx  anno  1145, 
pontificatus  verodomniEugenii  Illannoi.  Qui  has 
litleras   scripsit   Robertus  cancellarius,  is   est  Ro- 
bertus  Pullus,  Anglus,  doctrinaet  scriptis  celebris, 
quem  pramissum  aitBernardus  (ep.362)  in  adjuto- 
rium  Eugenii  ante  ejus    electionem.  Eum  Parisiis, 
cum  necdum  esset  cardinalis,  retinuit  Rernardus, 
qua  dere  offensus  Roffensisepiscopus  ;  quem  litte- 

D  ris  (ep.  203)  placavit  vir  sanctus,  qui  Roberti  sanam 
doctrinam  laudat,  et  scripta  multi  faciebat. 

XLVI. 

Senensi,  Volterrano,  FLorentino,  Lucensi,  Lunensi 
episcopis  prcecipit  ne  impediri  patianlur  eos  qui 
orationis  causase  conferant  adaltare  B.Jacobi, 
apostoli,  in  ecclesia  Pistoriensi  miracula  edentis. 

(Anno  1145,  Nov.  22.) 
[Uohelli,  Italia  sacra,  III,  298J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorura  Dei,    vene- 
rabilibus  fratribus  reverendis,  Senensi,  Volterrano, 
Florentino.Lucensi  et  Lunensiepiscopis,salutera  et 

apostolicara  benedictionem. 
Ad  vestram  notitiam  pervenisse  credimus,  quae 
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et  quantamiraculorum  insignia  omn.  Dominus  per  A 
beati  apostoli  Jacobimerita  ad  sacrum  altaresuum 

in  Pistoriensi  ecclesia  praesenti  tempore  voluit  de- 

monstrare,  unde  fidelespopulide  diversis  et  remo- 
tis  terrarumpartibus,devotionisintuitu,  adeumdem 
venerabilem  locumcceperunt  concnrrere,  et  salutis 

suaeremedia  postulare.Expedit  ergo  fidelibus  Ghri- 

stianis,  et  maximeconvicinis,pi¥o  tanto  collato  be- 
neficio  Redemplori  nostro  gratias  agere,  et  beato 

Jacobo  apostolo  ejus  debita  devotionis  obsequia  fi- 
deliter  exhibere.  Ideoque  per  apostolica  vobisscri- 
pta  praecipiendo  mandamus,  quatenus  populum,et 
parochianos  vestros  districte  commoueatis,  quod 

viros  et  mulieres,  undecunque  fuerint,  ad  tam  sa- 
crum  oratorium  devotionis  et  orationis  causa  pro- 

XLVIII. 

AdLudovicum  reqem  Galliarum.  —  De  expedition 
in  Terram  Sanctam  suscipienda  (7) 

(Anno  1145,  Dec.  1.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  626.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  charis- 
simo  filio  Ludovico  illustri  et  glorioso  Francorum 
regi,  et  dilectis  filiis  principibus,  et  universi  Dei 

fidelibus  per  Galliam  constitutis,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quantum  praedecessores  nostri  Romani  pontifi- 
cesproliberationeOrientalisEcclesiaelaboraverunt, 
antiquorum  relatione  didicimus,  etingestis  eorum 

scriptum  reperimus.  Pr.edecessoretenim  noster  fe- 

ficiscentes,  nulla  occasione  praepediant,  neceisali-  b  licismemoriae  papallrbanus  tanquamtubaintonuit, 
quam  molestiam  seu  perturbationem  inferre  prae- 
sumant.  Quod   si  qui   facere  praesumpserint,   eos 

tanquam  sacrilegos,  et  treguse  Dei  violatores   ex- 
communicatos  publice  denuntietis  ;  et  eamdem  ex- 
communicalionis  sententiam,  quousque  satisfece- 
rint,perparochiasnostrasobservarifirmiterfaciatis. 

Datum  Viterbii,  x  Kalendas  Decemb.  anno  1145. 
XLVIl. 

Indulgentiam  B.  Jacobo  devotis  concedit. 
(Anno  1445,  Nov.  22.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  III,  298.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,univer- 
sis  Dei  tidelibus,  oratorium  B.Jacobi  apostoli,quod 
in  Pistoriensi  ecclesia  situm  est,  devote  visitanti- 
bus,  salutemet  apostolicam  benedictionem. 

Ineffabilisdivinaeclementiae  magnitudo,quae  vult 
omnes  homines  salvos  fieri,  et  ad  agnitionem  veri- 
tatisvenire.Plurimaclaradiversorummiraculorum 

genera,  beati  Jacobi  apostoli  merilis  ad  sacralissi- 
mura  altare  suum.ad  compunctionem  fidelium,  in 
Pistoriensi  ecclesia  demonstravit ;  nam  sicut  vene- 
rabili  fratre  nostro  Attone  ejusdem  civitatis  reli- 
giosoepiscopo,  et  aliis  pluribus  referentibus,agno- 
vimus,  caeci,  claudi,  contracti,  et  alii  diversis  lan- 

guoribusdebiles,ineodemloco,perbeati,utdiximus, 
Jacobi  preces  et  merita,  optata  salutis  remedia 
percipere.  Nos  itaque  protantadivinaegratiae  osten- 
sione,  omnipotenti  Domino  gratias  referentes,  di- 
gnum  duximus,  utfideles  Christiani,  qui  praefatum 
venerabilem  locum,  pietatis  intuitu  devote  visita- 
verint,  peccatorum  suorum  per  nos  revelationem 
aliquam  mereantur.  Ideoquede  beatorum  Petri,  et 
Pauli.etejusdem  Jacobi  apostolorumChristimerilis 

confisi,apostolicaauctoritatesiatuimus,utquotquot 
praedictum  venerabile  oratorium,  causa  devotionis 
et  orationis  visitaverint,  de  iujuncta  pcenitentia  se- 
ptem  dierum  indulgentiam  se  accepisse  congau- 
deant. 

Datum  Viterb.,  x  Kal.  Decemb. 

et  ad  ipsius  deliberationem  sanctae  Romanae  Eccle- 
siae  filios  de  diversis  mundipartibus  sollicitare  cu- 
ravit.  Ad  ipsius  siquidem  vocem,  Ultramontani,  et 
preecipue   Francorum  regni  fortissimi,  et  strenui 
bellatores,  et  illi  etiam  de  Italia,  charilatis  ardore 

succensi  convenerunt,  utmaxiraocongregatoexer- 
citu,  non  sine  raagna  proprii  sanguinis  effusione, 
divino  eos  auxilio  comitante,  civitatemillam,inqua 
Salvator  noster  pro  nobis  pati  voluit,  et  gloriosum 

ipsiussepulcrura  passionissuaenobismemorialedi- 
misit,  et  quamplures  alias,  quasprohxilatem  vitan- 
tesmemoraresupersedemus,apaganorumspurcitia 

liberarent.  Quae  per  gratiam  Dei  et  patrum  vestro- 
rum  studium,  qui  per  intervallatemporum  eas  de- 

q  fendere,   et  Christianum  nomen  in  partibus  illis 
dilatare  pro  viribus  studuerunt,  usque  ad  nostra 
tempora  a  Christianis  detentae  sunt,  et  aliae  urbes 
infidehum  ab  ipsis  viriliter  expugnatae. 

Nunc  autem  nostris  et  ipsius  populi  peccatis  exi- 
gentibus,  quod  sine  magno  dolore  et  gemitu  pro- 
ferrenonpossumus,  Edessa  civitas.quae  nostralin- 
gua  Rohais  dicitur   ;  quee  etiam,    ut  fertur,  cum 

quondam  in  Oriente  tota  terra  apaganis  detinere- 
tur,  ipsa  sola  sub  Christianorum  potestate  Domino 
serviebat,  ab  inimicis  crucis  Christi  capta  est,  et 
multa  Christianorum  castella  ab  ipsis  occupata. 
Ipsius  quoquecivitatis  archiepiscopuscum  clericis 
suis,  et  multi  alii  Christiani.ibidem  interfecti  sunt; 

et  sanctorum  reliquiae  in  infidelium  conculcatio- 

n  nem  datte  sunt  et  dipersae.  In  quo  quantum  Eccle- 
siae  Dei  et  toti  Christianitati  periculura  iramineat, 
et  nos  cognosciraus,  et  prudentiam  vestrara  latere 

non  credimus.Maximum  namque  nobilitatis  et  pro- 
bitatis  indicium  fore  cognoscitur,  si  ea  quae  patrum 

strenuitas  acquisivit,  a  vobis  tiliis  strenue  defen- 
dantur.  Veruratamen  si,quod  absit  I  secuscontige- 
rit,  patrum  fortitudo  in  filiis  imminuta  probatur. 

/     Universitatem  itaque  vestram  in  Domino  cora- 
raoneraus,  rogaraus,  atquepraecipimus,  et  in  pec- 

(7)  Hanc  epistolara  edidit  Boczek  Cod.  diplom. 
Morav.  1,241,  sed  ad  universos  Dei  fideles  per  Gal- 
liam  constitutos  inscriptam,et  datamTranstibenm. 

Kal.  Martii  1146. 
Edit. Lectionum  varietatem  notaraus. 
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caloruua  reraissionem  injungimus,  utqui  Dei  sunt,  A 

et  maximepotentiores  etnobiles,  viriliter  accingan- 
tur,  infidelium  multitudini,  quaeferesempervictoria 

super  nos  adepta  lfletatur  (8),  sic  occurrere,  ei 
Ecclesiam  Orientalem  tanta  patrum  vestrorum,  ut 

praedixirutis.sanguinisefYusioneabeorutntyrannide 

liberatam,  ita  defendere,  et  raulta  eaptivorum  mil- 
lia  confratrum  nostrorum  de  ipsorura  raanibus  eri- 
perestudeatis,  ut  Christiani  noniinis  dignitas  vestro 

tempore  augeatur,  et  vestrafortitudo,  qufB  peruni- 
versum  raundum  laudatur,  integra  et  illibata  ser- 
vetur.  Sit  vobis  etiam  in  exemplum  bonus  ille  Ma- 
thathias,  qui  pro  paternis  legibus  conservandis 
seipsum  cum  filiis  et  parentibus  suis  morti  exponere» 

et  quidquidin  mundo  possidebat  relinquere  nulla- 
tenus  dubitavit  :  atque  tandem.divino  cooperante  g 
auxilio,  per  multos  tamen  labores  tam  ipse  quam 
sua  progenies  de  inimicis  viriliter  triuuiphavit. 

Nos  autera,  vestrorumquieti  etejusdem  ecclesiae 
destitutioni  paterna  sollicitudine  providentes,  illis 
qui  tam  sanctum  tamque  pernecessarium  opus  et 
laborem  devotionis  intuitu  suscipere  et/perficere 
decreverint,  illam  peccatorum  remissionem  quam 
praefatus  praedecessornoster  papaUrbanusinstituit, 
auctoritate  nobis  a  Deo  concessa  concediraus  et 

confirmamus  ;  atque  uxores  et  filios  eorum,  bona 

quoque  et  posssesiones,  sub  sanctae  Ecclesiae,  no- 
stra  etiam  et  archiepiscoporum,  episcoporum  et 

aliorum  praelatorum  Ecclesia?  Dei  protectione  ma- 
nere  decernimus. 

Auctoritate  etiam  apostolica  prohibemus  ut  de 

omnibus  quee,  cum  crucem  acceperint,  quiete  pos- 
sederint,  ulla  deinceps  quaestio  raoveatur,  donec  de 

ipsorura  reditu  velobitu  certissime  cognoscatur. 

Praeterea,  quoniam  illi  qui  Domino  militant  ne- 
quaquam  in  vestibuspretiosis.neccultuformas,  nec 
canibus,  velaccipitribus,  velaliis,  quae  portendant 
lasciviam,  debentintendere,prudeniiamvestramin 
Dotnino  comraoneraus,  ut  qui  tam  sanctum  opus 

incipere  decreverint,  nullatenus  in  vestibus  variis 

aut  grisiis,  sivein  armis  aureis  vel  argenteis  inten- 
daot.sedin  talibus  armis  (9),  equis,  et  caeteris  qui- 
bus  intideles  expugnent,  totis  viribus  studium  et 
diligentiam  adhibeant. 

Quicunque  vero  aere  prerauntur  alieno,  et  tam 

•sanctum  iter  puro  corde  incceperint,  de  praeterito 
|usuras  non  solvant ;  etsiipsi,vel  alii  proeisocca-  D 
sione  usurarum  astricti  sunt,  sacramento  vel  fide 
lapostolica  eos  auctoritate  absolvimus. 

Liceat  eis  etiam  terras,  sive  caeleras  possessiones 
suas,  postquam  commonit  propinqui  sive  domini, 
adquorum  feudum  pertinent,  pecumam  commodare 

aut  noluerint,  autnon  valuerint,  ecclesiis,  vel  per- 
isonis  ecclesiasticis,  vel  aliisquoque  fidelibuslibere 
sine  ulla  reclamatione  impignorare. 

Peccatorum  remissionem  et  absolutionem,  juxta 

oraefati  praedecessoris  nostri  institutione,  oranipo- 

(8)    Mansi.    quse  se  tempus  victorix   super  nos 
ideptam  Ixtatur . 

Patrol.  CLXXX. 

tentis  Dei  et  beati  Petri  apostolorura  principis  au- 
ctoritate  nobis  a  Deo  concessa,  talem  concedimus, 

utqui  tam  sanctum  iter  devoteincceperit  et  perfe- 
cerit,  siveibidem  mortuus  fuerit,  de  omnibus  pec- 
catis  suis(  de  quibus  corde  coutrito  et  humiliato 
coufessionem  susceperit.absolutionem  obtineat,et 

seuipiteruee  retribulionis  fructum  ab  omnium  re- 
muueratore  percipiat. 

Datum  Vetrallae,  Kalendis  Decembris. 

XLIX. 
PrivilegiumpromonasterioS.StepfianiFrisingensis. 

(Anno  41 V5,  Dec.  7.) 
[Monumenta  Boiea,  IX,  591.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Sigmaro  abbati  monasterii  Sancti  Stephani 

Erisingensis  ejusque  successoribus  fratribus  tam 

praesentibus  quam  futuris,  regularem  vitam  profes- 

sis,  inperpetuum,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem.